ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменений в стандарт структуры
Администрации Главы Донецкой Народной Республики,

утвержденный Указом временно исполняющего обязанности
Главы Донецкой Народной Республики от 19 июля 2023 г. 252
«Об утверждении стандарта структуры Администрации Главы

Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь статьями 53, 54 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в стандарт структуры Администрации Главы Донецкой
Народной Республики, утвержденный Указом временно исполняющего
обязанности Главы Донецкой Народной Республики от 19 июля 2023 г. 252
«Об утверждении стандарта структуры Администрации Главы Донецкой
Народной Республики», следующие изменения:

1.1. Пункт 2 после слов «структурные подразделения:» дополнить словом
«секретариаты ,».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Структурные подразделения могут создаваться в Администрации

в качестве самостоятельного структурного подразделения или в качестве
структурного подразделения, входящего в состав самостоятельного
структурного подразделения:

3.1. Секретариат структурное подразделение Администрации,
создаваемое в целях организации работы Главы Донецкой Народной
Республики и Руководителя Администрации Главы Донецкой Народной
Республики. Секретариат является самостоятельным структурным
подразделением. Секретариат возглавляет руководитель. Штатная численность
секретариата составляет не менее 10 единиц. В состав секретариата могут
входить отделы и секторы . Руководитель секретариата может иметь одного
заместителя.

3.2. Департамент самостоятельное структурное подразделение
многопрофильного или многофункционального направления, создаваемое
в целях выполнения основных задач высокой степени сложности
и координации работы , связанной с выполнением таких задач.

2

В состав департамента входит не менее четырех отделов. Департамент
возглавляет Вдиректор. случае если численность департамента
превышает 18 единиц, включая директора департамента, в его состав
могут входить управления. Директор департамента, численность которого
превышает 19 единиц, включая директора департамента, может иметь
одного заместителя. Директор департамента, численность которого
превышает 28 единиц, включая директора департамента, может иметь
двух заместителей.

3.3. Управление
или многофункционального направления, создаваемое в целях выполнения

структурное подразделение многопрофильного

основных задач высокой степени сложности. Управление возглавляет
начальник. Управление может быть самостоятельным структурным
подразделением либо входить в состав департамента. В состав управления
входит не менее двух отделов. Начальник управления, численность которого
превышает 10 единиц, включая начальника управления, может иметь одного
заместителя.

3.4. Отдел - структурное подразделение, создаваемое в целях выполнения
задач по одному направлению (функции) деятельности. Отдел возглавляет
начальник. Отдел может быть самостоятельным структурным подразделением
либо входить в состав секретариата, департамента или управления.
Численность отдела составляет не менее 4 единиц. Начальник отдела,
численность которого составляет не менее 5 единиц, включая начальника
отдела, может иметь одного заместителя. В случае если численность отдела
превышает 6 единиц, включая начальника отдела, в его состав могут входить
секторы .

3.5. Сектор - структурное подразделение, создаваемое в целях выполнения
задач по отдельному направлению деятельности, функции которого
не допускается совмещать с функциями других структурных подразделений.
Сектор возглавляет заведующий. Сектор входит в состав секретариата,
департамента, управления или отдела. Численность сектора составляет
не менее 2 единиц.».

2. Настоящий Указ вступает
опубликования.

официальногоего

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

22 мая 2024 года

254